
Vaisių vartojimo skatinimo 2016-2017 mokslo metų programa 

 

2016-2017 mokslo metų vaisių vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose 

programai (toliau – programa) iš Europos Sąjungos ir nacionalinio biudžeto skirta 

1705934,629 (1.409.863,33 € paramos ir 296071,299 € pridėtinės vertės mokesčio (toliau - 

PVM). 

Programa prasidėjo 2016 m. lapkričio 1 d. Programos administravimo 

taisyklėse, patvirtintose 2015 m. spalio 6 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

įsakymu Nr. 3D-742 numatyta, kad ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikams ir 

pradinių klasių mokiniams (toliau – vaikai) bus nemokamai dalijami produktai: obuolių tyrės, 

ekologiški, o jų nesant išskirtinės kokybės obuoliai, kriaušės, morkos bei ekologiškos, o jų 

nesant, išskirtinės  kokybės obuolių, kriaušių, morkų, serbentų, braškių, aviečių, aronijų 

sultys ar jų mišiniai. Taip pat, siekiant mažinti žalą  aplinkai, daromą dėl produktų pervežimo 

metu išmetamo CO2 kiekio, yra ribojamas atstumas nuo produkto gamybos vietos iki 

galutinio vartotojo (vaikų ugdymo įstaigos) ir jis neturi viršyti 300 km. Siekiant efektyviai 

naudoti programai skirtas lėšas, nuo šių programos metų patvirtintas lėšų limitas vienam 

vaikui per mėnesį – 1,20 € (be PVM) Išlaidos šviežiems vaisiams ir (arba) daržovėms negali 

sudaryti mažiau kaip 60 proc. lėšų limito, skirto vienam vaikui per mėnesį. 

Programoje dalyvavo 121 pareiškėjų: 56 tiekėjai produktus tiekė 1503 ugdymo 

įstaigoms) ir 65 ugdymo įstaigos programoje dalyvavo savarankiškai. Programoje dalyvavo 

220579 vaikai. 

Produktai Suvartotas kiekis, 

t 

Lėšos, € 

ES dalis (90 %) LT dalis (10 %) PVM 

Obuoliai NKP 1134,70 936.070,74 132.429,79 223.370,44 

Obuoliai EK 59,64 67.607,39 67,675 14.211,764 

Sultys NKP 143,39 149.774,386 149,924 31.484,11 

Sultys EK 14,19 18.371,42 18,39 3.861,86 

Tyrės 8,08 21.058,55 21,08 4.426,72 

Morkos EK 0,80 444,591 49,40 0,00 

Morkos NKP 2,01 1.082,09 1,083 227,47 

Viso 1.362,810 1.194.409,17 132.737,34 277.582,34 

 

Už programai tiekiamus produktus pareiškėjams apskaičiuota 1.327.146,51 € 

paramos ir 277.582,34 € PVM. Viso: 1.604.728,85 €. 

Kadangi prašymai dar yra teikiami – informacija bus tikslinama. 


